
 
 

 

Název projektu Revitalizace centra obce 

Číslo projektu 3-4 

Prioritní osy 
1 – Kvalita života, životního prostředí a vzdělávání 

2 – Infrastruktura a služby 

Strategické cíle 
1a) Zlepšování kvality života 

3b) Údržba a renovace dopravní infrastruktury 

Cíle projektu 

Cílem projektu je revitalizace centra obce, v němž se nachází budova obecního 
úřadu, základní školy, pohostinství Špillarka, tělocvičny a obchodního domu. Na 
toto centrum navazuje hlavní příjezdová ulice (tzv. na trávníkách), jednosměrná 
ulice ke staré škole a ulice kolem obchodního domu. Dojde k úpravě vozovky, 
výměně povrchů, výstavbě parkovacích stání, výsadbě zeleně a k stavbě 
zpomalovacích prahů, které přispějí k větší bezpečnosti silničního provozu. 

Popis a zdůvodnění 
potřebnosti 

Centrum obce, které je tvořeno tzv. novou návsi, bylo budováno během 70. let, 
kdy se novou výstavbou zaplnil prostor mezi historickými obcemi Postřekov a 
Mlýnec. Touto výstavbou se tyto obci de facto spojily. V centru obce se nacházejí 
skoro všechny důležité veřejné budovy, vznikne zde také park s letním kulturním 
zázemím obce. V souvislosti tím, že jde o nejvytíženější část obce, je třeba, aby byly 
podniknuty kroky k zajištění bezpečnosti silničního provozu, vybudování 
dostačujícího množství parkovacích stání pro místní i návštěvníky, výsadbu nové 
zeleně a výměnu povrchů zdejších komunikací. 

Předpokládaná 
doba trvání 6/2019 až 10/2024 Předpokládaná cena 17 350 000 Kč 

Možnosti 
financování 

 

Klíčové aktivity 

Aktivita Harmonogram Předpokládaná 
cena v Kč 

1 Vytvoření architektonické studie 6/2019 0,25 mil. 

2 Projekční práce 3/20-12/23 0,6 mil. 

3 Vybudování parkoviště u OÚ 5/2021 0,5 mil. 

4 Revitalizace I. etapa (u obch. domu) 3/23-10/23 3,0 mil. 

5 Revitalizace II. etapa (kolem školy) 3/24-10/24 5,0 mil. 

6 Revitalizace III. etapa (trávníky) 3/25-10/25 8,0 mil. 

 
 

 

OBEC 

POSTŘEKOV 


